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Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg har på vegne af Peter Skaarup (DF) 

den 13. august 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 39 (Alm. del) til udlændinge-, integrati-

ons- og boligministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 39 (Alm. del): 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt de 14 udlændinge på tålt ophold, der er forsvun-

det for de danske myndigheder, fortsat modtager sociale ydelser fra det offentlige? 

Spørgsmålet har tidligere været stillet i Integrationsudvalget, jf. folketingssamlingen 2014-

15, 1. samling, UUI alm. del - spørgsmål 512. 

 

Svar: 

 

1. Jeg vil gerne understrege, at det naturligvis ikke er acceptabelt, at der er udlændinge på 

tålt ophold, som forsvinder, uden at myndighederne har kendskab til, hvor de er. 

 

Udlændingeloven bygger på den ordning, at udlændinge på tålt ophold som altovervejen-

de hovedregel skal tage ophold på Center Sandholm, hvor de vil være undergivet Udlæn-

dingestyrelsens forsørgelsespligt, og hvorved myndighederne løbende vil have kendskab 

til deres opholdssted. 

 

De udlændinge på tålt ophold, der forsvinder, vil blive efterlyst af politiet, og de pågæl-

dende vil ikke længere have adgang til at modtage ydelser fra Udlændingestyrelsen. 

 

Udlændingestyrelsen har da også bekræftet, at ingen af de 14 udlændinge, som spørgsmå-

let vedrører, og som er nævnt i besvarelsen af 5. marts 2015 af spørgsmål nr. 367 (alm. 

del), folketingssamlingen 2014-15, 1. samling, uretmæssigt modtager ydelser i henhold til 

udlændingeloven. 

 

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at én af de 14 udlændinge er blevet genind-

kvarteret på et asylcenter og på ny modtager ydelser i overensstemmelse med udlændin-

gelovens bestemmelser herom.  

 

Det bemærkes, at den pågældende vil kunne strafforfølges for manglende overholdelse af 

opholdspligten og meldepligten. 

 

2. Spørgsmålet om, hvorvidt en udlænding modtager sociale ydelser efter anden lovgiv-

ning end udlændingeloven, henhører under det enkelte ressortministerium. Dette gælder 
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også spørgsmålet om, hvorvidt nogen af de 14 udlændinge på tålt ophold, der henvises til i 

spørgsmålet, modtager ydelser. 

 

På den baggrund har jeg anmodet Beskæftigelsesministeriet og Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriet, der har ressortansvaret for en række offentlige oplyser, om en udtalelse 

herom. 

 

Beskæftigelsesministeriet har til brug for besvarelsen oplyst følgende: 

 
”Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst følgende:  
 
’Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering kan oplyse, at de fire personer 
på listen, der er anført med CPR-nr., ikke modtager ydelser fra en a-kasse, 
sociale ydelser fra Udbetaling Danmark eller fra kommuner. 
 
Styrelsen har ikke mulighed for at indhente oplysning om, hvorvidt de øvrige 
10 personer, der er anført på listen uden CPR-nr. modtager sociale ydelser.’” 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har oplyst følgende: 

 
”SU kategoriseres som udgangspunkt ikke som en social ydelse, men som et 
tilskud til forsørgelse og et uddannelsespolitisk værktøj. Styrelsen for Vide-
regående Uddannelser har undersøgt, om de 14 personer modtager SU. In-
gen af de 14 personer på tålt ophold modtager SU.” 
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